

綜合權益變動表

截至2018年12月31日止年度
(以港幣呈列)

	歸屬予本公司股權持有人											非控制性 權益	權益總額 千元
	附註	股本 千元	股份溢價 千元 (附註 28(c)(i))	資本儲備 千元 (附註 28(c)(ii))	其他儲備 千元	兌換儲備 千元 (附註 28(c)(iii))	對沖儲備 千元 (附註 28(c)(iv))	公平價值 儲備 (可劃轉) 千元 (附註 28(c)(v))	公平價值 儲備 (不可劃轉) 千元 (附註 28(c)(vi))	保留盈利 千元	總額 千元		
於2017年1月1日之結餘		411,680	162,804	990	1,102,614	93,026	-	8,594	-	6,046,073	7,825,781	145,749	7,971,530
於2017年的權益變動：													
本年度盈利		-	-	-	-	-	-	-	-	1,294,834	1,294,834	(6,119)	1,288,715
本年度其他全面收益		-	-	-	-	49,529	-	(6,705)	-	628,624	671,448	-	671,448
本年度全面收益總額		-	-	-	-	49,529	-	(6,705)	-	1,923,458	1,966,282	(6,119)	1,960,163
就以股代息發行股份－ 2016年末期股息	28(b)(i)	7,923	193,697	-	-	-	-	-	-	-	201,620	-	201,620
就以股代息發行股份－ 2017年中期股息	28(b)(i)	2,799	68,019	-	-	-	-	-	-	-	70,818	-	70,818
行使購股權後股份發行	28(b)(ii)	54	1,311	(99)	-	-	-	-	-	-	1,266	-	1,266
以股權結算以股份為基礎的交易	5(a)	-	-	4,078	-	-	-	-	-	-	4,078	-	4,078
批准上年度的股息	11(b)	-	-	-	-	-	-	-	-	(370,512)	(370,512)	-	(370,512)
宣派本年度的股息	11(a)	-	-	-	-	-	-	-	-	(146,861)	(146,861)	-	(146,861)
出售附屬公司時撥回兌換儲備	33	-	-	-	-	(9,541)	-	-	-	-	(9,541)	-	(9,541)
出售附屬公司權益予非控股權益		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(139,630)	(139,630)
		10,776	263,027	3,979	-	(9,541)	-	-	-	(517,373)	(249,132)	(139,630)	(388,762)
於2017年12月31日之結餘		422,456	425,831	4,969	1,102,614	133,014	-	1,889	-	7,452,158	9,542,931	-	9,542,931

綜合權益變動表

截至2018年12月31日止年度
(以港幣呈列)

	歸屬予本公司股權持有人										非控制性 權益	權益總額 千元	
	附註	股本 千元	股份溢價 千元 (附註 28(c)(i))	資本儲備 千元 (附註 28(c)(ii))	其他儲備 千元	兌換儲備 千元 (附註 28(c)(iii))	對沖儲備 千元 (附註 28(c)(iv))	公平價值 儲備 (可劃轉) 千元 (附註 28(c)(v))	公平價值 儲備 (不可劃轉) 千元 (附註 28(c)(vi))	保留盈利 千元			總額 千元
於2017年12月31日之結餘 (附註)		422,456	425,831	4,969	1,102,614	133,014	-	1,889	-	7,452,158	9,542,931	-	9,542,931
首次應用《香港財務報告準則》 第9號的影響		-	-	-	-	-	-	-	476,155	-	476,155	-	476,155
經調整後於2018年1月1日之結餘		422,456	425,831	4,969	1,102,614	133,014	-	1,889	476,155	7,452,158	10,019,086	-	10,019,086
於2018年的權益變動：													
本年度盈利		-	-	-	-	-	-	-	-	720,072	720,072	-	720,072
本年度其他全面收益		-	-	-	-	(31,189)	(1,124)	(39,453)	20,508	(264,115)	(315,373)	-	(315,373)
本年度全面收益總額		-	-	-	-	(31,189)	(1,124)	(39,453)	20,508	455,957	404,699	-	404,699
就以股代息發行股份－ 2017年末期股息	28(b)(i)	9,172	201,318	-	-	-	-	-	-	-	210,490	-	210,490
就以股代息發行股份－ 2018年中期股息	28(b)(i)	2,969	59,813	-	-	-	-	-	-	-	62,782	-	62,782
以股權結算以股份為基礎的交易	5(a)	-	-	853	-	-	-	-	-	-	853	-	853
沒收未被領取股息		-	-	-	-	-	-	-	-	7,352	7,352	-	7,352
批准上年度的股息	11(b)	-	-	-	-	-	-	-	-	(380,210)	(380,210)	-	(380,210)
宣派本年度的股息	11(a)	-	-	-	-	-	-	-	-	(129,488)	(129,488)	-	(129,488)
		12,141	261,131	853	-	-	-	-	-	(502,346)	(228,221)	-	(228,221)
於2018年12月31日之結餘		434,597	686,962	5,822	1,102,614	101,825	(1,124)	(37,564)	496,663	7,405,769	10,195,564	-	10,195,564

附註：本集團於2018年1月1日首次應用《香港財務報告準則》第9號。根據所選用的過渡方法，比較資料不予重列。請參閱附註1(c)。